



Frederikssund Kommune
Torvet 2
3600 Frederikssund
Att. Center for Kultur, Fritid og Ungeliv

Jægerspris d. 20. November 2023

Ansøgning om tilskud fra puljen til internationalt samarbejde

På vegne af Jægerspris Underducks Floorball Club ønsker jer hermed at redegøre for vores ansøgning om tilskud fra puljen til internationalt samarbejde.

Om Jægerspris Underducks

I 1993 havde en flok unge mænd fra Jægerspris modet til at starte en forening for, sammen, at kunne spille en sport de var blevet introduceret til i skoletiden; floorball. Med blikket rettet mod Sverige (hvor sporten idag er største halsport med over 100.000 turneringsspillere og et samlet medlemstal i foreningerne på næsten 358.000), etablerede man Jægerspris Underducks Floorball Club med en lille, men sikker start i Kignæs Hallen i Jægerspris.

Særligt årene omkring 2000 var succesfulde for klubben – kvindernes seniorhold blev danmarksmestre 4 gange over 4 sæsoner og kunne tilmed fejre en enkelt pokaltitel, og medlemstallet toppede. Idag er klubben ca. 155 medlemmer stor, fordelt over ungdom, senior, motionist og veteranhold.

En tumultarisk tid under og igennem Covid19 pandemien har, som for mange andre halsport foreninger, kostet medlemmer i foreningen – men ikke mindst har de sidste 2 år trukket enorme vekslers på de frivillige kræfter. Ultimo 2022 afholdtes således en ekstra-ordinær generalforsamling da 60% af bestyrelsen ønskede at udtræde. Alle personer, der dog stadig har deres gang i klubben både som medlemmer og endda trænere, men hvor batterierne ganske enkelt var blevet flade igennem det organisatoriske arbejde med at holde foreningen "på sporet".

Jægerspris Underducks Floorball Club har således nu, en næsten ny bestyrelse – der med stor energi og engagement arbejder for en genrejsning og samling af klubben. Senior kvindeholdet spiller fortsat med i toppen af Select Floorball Kvindeligaen og tiltrækker ikke blot medlemmer fra lokalområdet men endda medlemmer fra København og Benløse der selv råder over nogle af landets største og mest succesfulde floorball klubber.

Klubbens herrehold, Vikinge/Team 2010 handicaphold samt ungdomsafdeling spejler sig i denne fortsatte succes og vi ser en stærk tilgang af medlemmer med interesse for især vores 3 motionisthold og ungdomsafdeling – og klubbens frivillige forsøger at binde det hele sammen i rekruttering, socialt fællesskab og lokal interesse i opbakning fra både tilskuere og sponsorer.

Klubbens ambition er at medlemstallet i foreningen skal vækstes 15% i indeværende kalenderår – og pt. ligner det at vi formår at indfri dette med en vækst på +20%.



Om ansøgningen

Igennem Covid pandemien har især klubbens ungdomsafdeling lidt hårdt på medlemstallet – klubben har de facto tabt tyngde på en del årgange omkring U13/U15 – og dermed fødekæden til klubbens turneringsdeltagende seniorhold.

Bestyrelsen i klubben arbejder målrettet for en decideret genopbygning af, og tilgang til, ungdomsafdelingen. Vi har startet et U5 tumlehold primo 2023 som er kommet godt fra start, i tillæg til opstart af et motionshold målrettet piger i alderen 14-16 år i samarbejde med DGI. Et tilbud der skal friholde dem fra forventningspres og ambitioner – men blot være et sjovt og inkluderende motionstilbud.

Udfordringen med de mindre årgange (fodboldmæssigt) er, at de turneringsdeltagende hold alene spiller mod de samme få hold over en sæson. (U9: 2 hold, U11: 3 hold, U13: 3 hold). Et stærkt og udfordrende, alderssvarende turneringstilbud er vigtigt for at fastholde vores medlemmer i at det er sjovt og udviklende at spille kampe.

Vi har derfor søgt muligheden for at kunne tilbyde vores ungdomsspillere deltagelse i "camps" hos andre foreninger (som er 100% brugerbetalt), men også deltagelse i turneringer i eks. Sverige som ud over det sportslige vil medvirke til at underbygge det sociale sammenhold i, og på tværs, af klubbens ungdomsårgange.

Her har vi fået en mulighed for at deltage i Höllviken IBF's Nytårscup som afvikles i Sverige i dagene 27-28/12 2023 – og med deltagelse af hold fra hele Skandinavien. Vi har allerede lavet en interesseforespørgsel ved medlemmernes familier, og kan se en indikation af at det har interesse, men at økonomien for mange vil have en indflydelse på børnenes mulighed for deltagelse.

Klubben vil, i lighed med deltagelse i Landsstævne, yde et tilskud pr. deltager – men dog ikke hele beløbet. Vi opererer med en "smertegrænse for egenbetaling" for at så mange børn som muligt kan deltage. Om ikke vi kan nå denne, er det klubbens holdning at deltagelse for nogle, kan være ekskluderende for andre og således ikke i tråd med socialt fokus for medlemmerne.

Følgende nøgletal er indhentet i forbindelse med interesseundersøgelse for deltagelse:

Antal Spillere	15	
Antal frivillige	4	
Udgifter	Enhedspris	Total
Holdgebyr	1 100	1 100
Indkvartering	620	11 780
Kost	300	5 700
Transport	300	4 500
Udgift i alt		23 080
Indtægter	Enhedspris	Total
Brugerbetaling	300	4 500
Klubtilskud	150	2 250
Indtægt total		6 750
Balance		-16 330



Således ønsker vi hermed at ansøge om tilskud fra puljen til internationalt samarbejde for balancen på 16.300,- kr. Skulle vi ikke opnå fuld støtte vil egenbetalingen pr. deltager skulle absorbere dette.

I håb om positivt udfald på denne ansøgning, vil vi se frem til at høre fra jer.

På bestyrelsens vegne.

Med venlig hilsen

Jan Rud Petersen
Formand - Jægerspris Underducks Floorball Club

Møllevej 90
3630 Jægerspris
Tlf. 60124900
Mail underducks.floorball@gmail.com